

Box 45184, 104 30 Stockholm
Telefon 010-788 50 00 • registrator.@ivo.se
www.ivo.se • Org.nr 202100-6537

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se
fi.bas@regeringskansliet.se

Yttrande över Bättre konsekvensutredningar, DS 2022:22

(Ert dnr Fi2022/02452)

Inspektionen för vård och omsorg, IVO, välkomnar förslaget om en ny samlad konsekvensförordning med förtydligade krav på vad konsekvensutredningar ska innehålla.

IVO ställer sig i huvudsak positiv till förslaget men vill framföra följande synpunkter.

6.2.3 Förvaltningsmyndigheter ska redovisa en konsekvensutredning när de ger in förslag om regeländringar

IVO bedömer att den föreslagna bestämmelsen kommer att innebära att myndigheters förslag om regeländringar blir mer genomarbetade, vilket är positivt. Den nya bestämmelsen medför dock merarbete för myndigheter även om IVO noterar att konsekvensutredningar föreslås stå i proportion till förslagets eller beslutets omfattning och effekter.

IVO befärar att den nya bestämmelsen kan medföra att myndigheter, på grund av resursbrist, kan nöja sig med att lyfta fram ett problem utan att presentera något förslag på lösning. IVO bedömer därför att det skulle vara önskvärt om det i den nya regleringen finns möjlighet att i vissa fall lämna förslag om mindre regeländringar utan att någon konsekvensutredning tagits fram.

6.3.2 Nya krav på innehållet i konsekvensutredningar ska införas

IVO ser positivt på förslaget att konsekvensutredningar ska utgå från ett helhetsperspektiv, där konsekvenser för samhällets aktörer beskrivs och beräknas. Eftersom vissa områden lyfts särskilt vill IVO dock betona vikten av vägledning för att reducera risken för ett minskat fokus på andra områden som också är viktiga att belysa, såsom förslagets konsekvenser för barn.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Sofia Wallström. I den slutliga handläggningen har t.f. enhetschefen Marie Åberg och chefsjuristen Karin Lewin deltagit. Juristen Tove Hedåberg har varit föredragande.

Beslutet har godkänts elektroniskt och förts in i IVO:s ärendehanteringssystem.